

**Jahresabschluss für das Geschäftsjahr
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024**

FINN GmbH, München

Bilanz zum 31. Dezember 2024

A K T I V A	31.12.2024		31.12.2023
	EUR	EUR	TEUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	1.422.710,00		1.360
2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	551.343,37		557
3. immaterielle Vermögensgegenstände in Entwicklung	<u>2.649.489,75</u>		<u>1.311</u>
		4.623.543,12	3.228
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>17.775.691,00</u>		<u>32.065</u>
		17.775.691,00	32.065
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	7.866.698,59		7.867
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	<u>0,00</u>		<u>47.521</u>
		7.866.698,59	55.388
		<u>30.265.932,71</u>	<u>90.681</u>
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
Waren	<u>5.531.804,39</u>		<u>9.916</u>
		5.531.804,39	9.916
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13.162.949,44		5.821
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	54.375.543,48		33.698
3. Forderungen gegen Gesellschafter	0,00		1.588
4. sonstige Vermögensgegenstände	<u>55.333.948,39</u>		<u>66.552</u>
		122.872.441,31	107.659
III. Guthaben bei Kreditinstituten		<u>20.689.532,67</u>	<u>60.291</u>
		149.093.778,37	177.866
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		38.077.831,50	4.998
D. AKTIVE LATENTE STEUERN		51.648.031,72	0
		<u>269.085.574,30</u>	<u>273.545</u>

P A S S I V A	31.12.2024		31.12.2023
	EUR	EUR	TEUR
A. EIGENKAPITAL			
I. Gezeichnetes Kapital		130.345,00	129
II. Kapitalrücklage		272.396.740,97	241.022
III. Verlustvortrag		-137.285.325,72	-35.367
IV. Jahresfehlbetrag		-89.152.758,05	-101.918
		<u>46.089.002,20</u>	<u>103.866</u>
B. RÜCKSTELLUNGEN			
sonstige Rückstellungen	<u>9.586.789,34</u>		<u>3.453</u>
		9.586.789,34	3.453
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	18.870.813,40		73.331
2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	17.011.266,56		13.426
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	39.285.784,58		27.122
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	36.264.536,11		45.867
5. sonstige Verbindlichkeiten	98.113.614,66		5.280
davon aus Steuern:			
EUR 364.764,79 (Vj. TEUR 394)			
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:			
EUR 40.975,45 (Vj. TEUR 60)			
	<u></u>	209.546.015,31	<u>165.026</u>
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		<u>3.863.767,45</u>	<u>1.200</u>
		<u>269.085.574,30</u>	<u>273.545</u>

**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024**

	2024 EUR	2023 TEUR
1. Umsatzerlöse	162.299.404,39	97.897
2. sonstige betriebliche Erträge	36.319.761,72	10.957
	198.619.166,11	108.854
3. Aktivierte Eigenleistungen	1.691.832,74	0
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für bezogene Waren	-118.609.317,46	-57.616
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-52.040.845,59	-48.544
	-170.650.163,05	-106.160
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-24.162.165,79	-20.983
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-3.543.572,18	-4.813
davon für Altersversorgung: EUR 157.231,58 (Vj. TEUR 177)		
	-27.705.737,97	-25.796
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-9.623.516,78	-9.651
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	-34.587.379,46	-25.951
davon aus Währungsumrechnung EUR 19.790,46 (Vj. TEUR 19)		
8. Erträge aus Ausleihungen des Anlagevermögens	1.086.211,33	1.802
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 1.086.211,33 (Vj. TEUR 1.802)		
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	4.003.002,52	2.112
davon aus verbundenen Unternehmen: EUR 0 (Vj. TEUR 0)		
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen	-56.819.016,81	0
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-18.976.731,21	-9.551
davon an verbundene Unternehmen: EUR 0 (Vj. TEUR 127)		
12. Aufwendungen aus Verlustübernahme	-23.982.339,65	-35.145
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	51.648.031,72	0
davon aus latenten Steuern EUR 51.648.031,72 (Vj. TEUR 0)		
14. Ergebnis nach Steuern	-85.296.640,51	-99.486
15. sonstige Steuern	-3.856.117,54	-2.432
16. Jahresfehlbetrag	-89.152.758,05	-101.918